

Datum  
2012-10-30  
Handläggare  
Martin Rydgren

Dnr  
148-11  
Dir tel  
010-6986250

**Ändring av Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fisket i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön**

Närvarande: Generaldirektören Björn Risinger, beslutande

Enhetschefen Gunnar Johnsson

Enhetschefen Fredrik Nordwall

Utredaren Martin Rydgren, föredragande

Förslaget

Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fisket i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön förslås ändras så att nya bestämmelser för fiske med nät på grundare vatten än 3 meter införs från gränsen mot Norge till gränsen mellan Skåne och Blekinge län. De nya bestämmelserna innebär att nätfiske förbjuds under tiden 1 oktober till och med 30 april i Västra Götaland och Halland och 15 september till och med 30 april i Skåne. Under den tid som fiske med nät är tillåtet får näten endast stå ute från klockan 16.00 till 10.00 och maximalt 180 meter nät får användas. I Skåne får näten inte ha mindre maskstorlek än 130 mm.

Remissförfarande

Förslaget har remitterats till länsstyrelserna i Västra Götalands, Hallands, Skåne och Blekinge län, Naturvårdsverket, Kustbevakningen, Regelrådet, Sveriges kust och insjöfiskares organisation, Sveriges Fiskares Riksförbund, Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Världsnaturfonden WWF och Naturskyddsföreningen.

Länsstyrelserna tillstyrker förslaget utom Blekinge som endast omfattas av förslaget på en mindre kuststräcka. Länsstyrelsen i Blekinge län anser att en större översyn behöver göras av reglerna för fisket i Blekinge och då omfatta hela länet.

Naturvårdsverket, Kustbevakningen, Sveriges kust och insjöfiskares organisation och Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund tillstyrker förslaget.

Sveriges Fiskares Riksförbund avstyrker förslaget framför allt begränsningen till 180 meter nät och anser att denna begränsning inte skall gälla yrkesfiskare.

I övrigt har ett antal föreningar och privatpersoner ansett att förslaget borde omfatta en större kuststräcka och/eller att nätfiske i dessa områden borde förbjudas helt. Ett antal enskilda fiskerättsinnehavare ifrågasätter att fiske med stöd av enskild rätt skall omfattas av de nya bestämmelserna.

Två yrkesfiskare menar att deras verksamhet tvingas upphöra om nät- och maskstorleksbegränsningarna införs. De anser därför att yrkesfiskare borde undantas från begränsningarna.

### Motivering

Flera arter använder grundområdena som lekplats och uppväxtområde, eller utnyttjar dem som födosöksområden, somliga nästan hela livet, andra under viktiga tillväxtperioder. Sammantaget innebär detta att grunda kustområden är viktiga, även för fiskproduktionen i utanför liggande vatten. Havs- och vattenmyndigheten anser därför att det är viktigt att fisket bedrivs på ett långsiktigt hållbart sätt i dessa viktiga områden. De nya bestämmelserna är ett viktigt steg för att minska problematiken med bifångster av skyddsvärda arter och att bevara havsöringbestånden i gott skick samtidigt som tillsynen underlättas.

Remissutfallet föranleder dock två ändringar:

1. Ett antal småskaliga kustnära yrkesfiskare har angett att de kommer få stora inskränkningar i sin verksamhet, inte för att de fiskar öring utan för att vissa andra arter uppehåller sig på grundvattenområdena under delar av året. I vissa fall bör ett sådant fiske kunna få fortgå, utan att förslaget syften riskeras. I bestämmelserna införs därför en möjlighet för länsstyrelserna att medge undantag för sådant fiske om det kan tillåtas från fiskevårdssynpunkt.

2. Havs- och vattenmyndigheten bedömer att länsstyrelsen i Blekinge läns invändning om att fiskereglerna för hela länet behöver ses över i ett samlat arbete är rimlig varför den föreslagna sydliga gränsen i förslaget ändras till gränsen mellan Skåne och Blekinge län.

Havs- och vattenmyndigheten meddelar följande

### Beslut

Med tillämpning av 4 § 5 myndighetsförordningen (2007:515) beslutar Havs- och vattenmyndigheten om föreskrifter enligt bilaga.

Vid protokollet

  
Martin Rydgren

Justeras

  
Björn Risinger

Bilaga:

HVMFS 2012:32